CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
                                ESTADO DO PARANÁ

_________________________________
Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

e-mail: cmassai@cmassai.pr.gov.br – ASSAI - PR

INDICAÇÃO Nº. 035/2015

Senhor Presidente:

      O Vereador que ao final assina fundamentado no que
dispõe o Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da
presente indicação conforme segue:

I N D I C A

  Ao Senhor Prefeito Municipal, estude juntamente com o
setor competente, a possibilidade de se construir Academia da Terceira Idade,
no Conjunto Habitacional Dr. Adamazildo Bomtempo, atendendo assim às
reivindicações daquela comunidade bem como de todos os moradores da
Copasa,  ainda considerando os benefícios da prática de exercícios físicos para
as pessoas de terceira idade, dentre eles a  melhora na qualidade de vida, a
saúde e a longevidade.

                                              Sala das Sessões, em 13 de novembro de 2015.

                                    Antônio Menegildo Gavião Manoel
                                                                        Vereador